Amen.

v. Kal. Dec. Venit n (piXrdrtj ; eoque nomine

magnas tibi, Deus seterne, gratias ago. Tibi

honos et gloria. Amen. 5

iv. Kal Dec. Aliquid mane hodie, sed parum,

et a prandio nihil. 9e<£ x"/ ' 9 -

Preste Menda a M. Heraud.

iii. Kal. Dec. Ad sacram synaxim ego atque

uxor hodie sumus profecti. Deo laus et honos. io

Amen.

Prid. Kal. Dec. Ta ejKVKkia' Oew yapis.

Kal. Dec. Deus ceptis benedicat. Mensem hodie

inchoavimus, quem da, Deus, absolvere mihi,

mese, ac meis ad nominis tui gloriam. Amen. 15

iv. Non. Dec. Ad Cardinalem Perronium hodie

sum profectus accitu ipsius. Te, Deus, oro, adsis,

verba suggeras, omnia dirigas ad tuam gloriam,

sedificationem Ecclesise et salutem meam. Amen.

111. Non. Dec. Deus liberet me ab his angustiis. 20

Scis tu, Deus KapSioyvwo-Ta, quid me angat, et

quam assidue vexer ob caussam religionis. Tu
respice me, et mihi ac meis benedice per Domi-

num Jesum, cui una cum Patre et Spiritu Sancto

sit laus et honos. Amen. 25

Prid. Non. Dec. Vix hodie egi aliquid. Tu re-

spice nos, Deus seterne. Amen.

Non. Dec. Aliquid hodie. Oew x«/^?.

vm. Eid. Dec. Deo laus, honos, quod ad sacram

synaxim ego, tota fere domus hodie ivimus. Ille3°
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nOS Servet Ka) KaTa "^v^rjv Kal Kara crw/xa airrnj.avTOV<t.

Amen.

vii. Eid. Dec. Adhuc Theologica nos habent, ut

possimus Toig e% evavrlag respondere. Deus Opt.

Max. adsit mihi, mem et meis. Amen. 5

vi. Eid. Dec. Adhuc Theologica nos habent

:

atque utinam huic studio Deus Opt. Max. bene-

dicat et cseteris quoque meis ac meorum. Amen.

v. Eid. Dec. Deus benedicat studiis hisce meis

ad nominis sui gloriam et salutem meam. Amen. 10

iv. Eid. Dec. Apud Cardinalem Perronium ho-

die fui : multa de religione egimus. Testor tuum,

Deus seterne, Numen, invitum me illud tempus

perdere quod istiusmodi ovfyTfreanv impendo.

Itaque quam sim aa-Tpe-n-To^ in re pietatis quo-15

tidie illis ostendo. Sed me necessitates graves

huic conditioni alligant. Te supplex veneror,

Deus immortalis, ut et animum et corpus serves

airrnxavTov, per Jesum Christum Filium tuum juovo-

yevn, cui una cum Patre et Spiritu Sancto sit laus 20

et llOUOS ac gloria elg tou$ alcovag twv alcovwv. ^A^rjv.

iii. Eid. Dec. Etiam hodie cum Cardinali gra-

vissime contendimus. Tu, Domine Jesu, libera

me ab his serumnis. Amen.

Frid. Eid. Dec. Ta. ejKVKXia, Qetp x^P^-
2(

>

Eid. Dec. Ad sacram ervvafyv pars faniilias ivit

:

pars remansimus. Deus Opt. Max. in timore suo

nos velit firmare. Amen. Amen.

xix. KaL Jan. T« ejKVKXta leniter. Sed tu,

Domine, nos respice. Amen. 3°
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xviii. Kal. Jan. Hodie parum, quum ad D. Des-

diguerium essem mane profectus. Certe nihil

video in quo spem ullam ponam KpeiTTovwv nisi

Deum unum, cui sit sine fine honos et gloria.

Amen. 5

xvii. Kal. Jan. Ta eykvKXia' Deus me, meam, et

meos servet. Amen.

Preste a Mr
. Castraies Fr. Patricius sur Polyb. Castram.

xvi. Kal. Jan. Aliquid hodie, sed obruor curis

:

et Dominus nos sublevet. Amen. 10

xv. Kal. Jan. Hodie ad solita studia sum
reversus omissis illis gravioribus in quibus

ut possim majore otio degere, da, Domine.

Amen.

xiv. Kal. Jan. Vix paucas horas meas habui. 1

5

miserum me ! Sed satis est, si timorem sui

nominis Deus mihi et meis dederit. Amen.

xiii. Kal. Jan. Ad sacram synaxim Dei bene-

ficio ivimus hodie ego atque uxor quum amicis-

simus Heraldus me rogasset ut filii recens sibi^o

nati esse vellem ava§6yo$. Deus et illi et nobis

omnibus benedicat. Amen.

xii. Kal. Jan. Ab illustrissimo Principe Anhal-

tino hodie vocati ad prandium ivimus, et aliquot

horas amisimus. vitam molestam ! Illud vero 25

molestius, quod quiescere nobis per eos non licet,

qui (TKevcopeiv rr]V yjiueTepav ttiutiv SatagUnt. HoC

illud est, quod vitam nobis molestam reddit.

Nam quse est amentia velle nobis persuadere

Ecclesiam illam suam non posse errare? Horrets°
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animus ad illam vocem. Domine Deus, da exi-

tum his molestiis. Amen.

xi. Kal. Jan. Apud Cardinalem Perronium ho-

die fuimus ssepius ab eo acciti, et det Dominus

omnibus in rebus voluntati suse obtemperare. 5

Amen.

x. Kal. Jan. Deus ceptis benedicat. In recog-

nitione characterum Theophrasti et editione Sue-

tonii dudum inchoata occupamur. 6e<£ x«i° f? -

ix. Kal. Jan. miserias ! Hic tamen dies totus 10

fere est occupatus, sed in nugis, et non ex animi

sententia. Deus, ades. Amen.

viii. Kal. Jan. Ad sacram synaxim profecti

cum uxore Domini natalem celebravimus. Laus

Deo. Amen. 15

vii. Kal. Jan. In Theologicis hodie sumus ver-

sati. Deus adsit, et nos regat, ac dirigat. Amen.

vi. Kal. Jan. Deo laus, honos, et gloria, qui dedit

hodie mihi, uxori, sorori, et aliis meorum sacrse

eucharistise fieri participes. Ivimus igitur et2o

rediimus, etsi per obscenam tempestatem, et qui-

dem pedibus, nec grave est visum. Iterum Deo

laus. Amen.

v. Kal. Jan. Apud Cardinalem Perronium hodie

fui, virum certe magnum ; utinam bonse semper 2.5

doctrinse propugnatorem. Illum Deus fingat

promovendse suse glorise utilem, et nos omnes.

Amen.

Preste a Monsr
. de Moulin Velsems de Augusta, et

Mariana de institutione Principis. 3°
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iy. Kal. Jan. Ad Suetonium recensendum hodie

redii. Deus ceptis benedicat. Amen.

iii. Kal. Jan. Et hodie Suetonius me habuit.

0e<w xaV' 9 - Amen.

Prid. Kal. Jan. Non multa hodie, ac pene nihil, 5

ab amicis diem totum impeditus. Hsec nostra

est conditio. Atque ita anno huic finem impo-

suimus. Quem annum, Domine, quod dederis

exigere, quodque tot argumenta tuse acpdrov boni-

tatis dederis experiri, quas ego tibi grates agam?io

Ubi aut quse verba tuis paria meritis inveniam ?

paria dico? imo vero quis dabit mihi ut partem

aliquam beneficentise tuse verbis possim exequi?

tl irpwTOv, tl $' €7T€iTa, tl <? vorTaTLOv KaTaXe^co ; Vale-

tudo mea, uxoris, et liberorum etsi aliquando 1

5

titubaret, ab aliquot tamen mensibus sic satis

commoda : studia non plane infeliciter procurata,

et molesto labori finis ex parte impositus. Res

familiaris, quse prioribus annis tot clades acce-

perat, non solum non deterior facta, sed etiam2o

munere haud poenitendo Regis aucta. Denique

quid potissimum querar, nihil habeo : absit dicto

invidia. Tua nimirum, Deus seterne, tua inenar-

rabilis bonitas, benignitas, xp y
i(TT^T^ ^ 1 am%ucwfa

hsec mihi, meisque bona prsestitit. Quse tuse25

erga me ac meos clementise argumenta dum re-

voco ad animum, et me respicio, terrore corripior

maximo ne longam patientise tuse expectationem

cum fcenore tandem ego ac mei luamus. Quid

enim est in nobis, quod ulla ex parte tantis bene-30
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ficiis tuse Majestatis, Deus seterne, respondeat?

Friget zelus meus ac meorum, pietas lenta, opera

bona plane nulla. Quid igitur sperare possumus,

si nos et nostra respicimus? Nos vero, Domine,

fatemur, profitemur, ac serio et ex animi interiore 5

sensu agnoscimus nihil esse in nobis, nihil pro-

ficisci a nobis, aut omnino posse proficisci, quod

ferre (3d<ravov tui conspectus valeat. Nos lutum

et argilla SUmUS, noS 7ravroSa7rcov ye/ULOjULev dfxapTri-

/ndrwv. Si sumus ipsi nobis Suffeni, at extinguere « o

tamen interiorem testem non possumus. Pecca-

vimus igitur, Deus immortalis, peccavimus, et

quotidie peccamus adversus te, et tua clementia

aut venia sumus indignissimi. At nihilo secius

tamen ad te confugimus, tuam opem imploramus, »

5

tuum nomen invocamus, te veniam supplices

poscimus. respice nos propitius, Pater enov-

pdvie, Deus misericors, unica spei nostrse anchora.

Da Majestatis tuse dve^x^acrrov magnitudinem

magis magisque in dies suspicere : da tuum 20

nomen revereri : da puris animis te colere, et

voluntate sincera adorare. Infige cordibus nos-

tris tuorum beneficiorum memoriam. Fac jugi

illorum recordatione ad novse et melioris vitse

desiderium serio excitemur, te unum sitiamus ; 25

te unum quseramus ; et quserentes inveniamus.

Benedic animis corporibusque nostris : valetu-

dinem bonam et vitse necessaria prsesidia indulge

nobis, mihi, inquam, uxori, liberis et sorori mese

atque omnibus roh ev yevei. Benedic ceptis et3°
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consiliis nostris : serva mentem puram, et ab

omnibus nos libera erroribus. Imprimis da hoc

nobis, ut muneribus tuis utamur bene, iisque ac-

cendamur ad verse pietatis amorem in dies vehe-

mentiorem. Nam quse nos circumstent pericula, 5

scis, Deus omniscie. Certe quod stamus, quod

agnitam virtutem retinemus, totum hoc tui esse

muneris, non virium nostrarum, ingenue agnosci-

mus : et hoc vel prsecipue nomine tibi, Deus

seterne, ego meique gratias agimus. Iterumio

igitur, iterumque, vel potius imvpioiuivpidKi? tibi,

Domine Jesu, grates gratissimse, tibi, qui una

cum Patre et Spiritu Sancto sine principio vivis,

regnas, sine fine vives, regnabis. Amen.

Kvpie ftorjOei. AnNUS DoMINI CIO IOCX. 15

Quem quidem annum ut feliciter inchoemus,

et ut ad finem lsetum perveniamus, ego, uxor,

liberi, soror et omnes mei, supplex ego te, Deus

immortalis, per tuam ipsius misericordiam, per

merita Jesu Christi tov /movoyevovg Filii tui, te^o

supplex, inquam, veneror, et tuum adoro Numen.

Nunc certe si unquam alias, et plus quam un-

quam alias, tuo mihi, imo mese, et omnibus nobis

opus est prsesidio et subsidio. Nunc quippe eo

deveilimUS Ut Tolg 7rvevjULaTiK0i9 ayaxriv evSeXe^ws 25

ofxiXeiv cogamur. Non dies, non hora, non fere

momentum ullum «tto twv Treipao-iuwv conceditur

vacuum. Neque vero cum iis antagonistis res

est nobis quos aut negligere facile queamus aut
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repellere. Cum maximse dignitatis viris assidua

nobis lucta. Cum illo ipso frequentes SiaXe^

cui sine controversia inter rovg e£ evavrlag par

nemo doctrina, ingenio vix aliquis secundus.

Supra omnes urget nos ille ipse qui in Galliarum 5

regno est supra omnes, qui tot jam annos Dei

voluntate alit fovetque nos, et hsec nobis prsestat

otia. Itaque eo res rediit, ut si voluntati ipsius

pergimus resistere, gratia excidere et beneficiis

carere debeamus. Quod si contigerit, quid restat 1 o

nobis quo millUS simus, Kar avOpcoTrov \eyco, om-

nium miserrimi? Quse spes aut propinqua, aut

longe posita? Nam equidem multo ante id fu-

turum prospiciens, quod jamjam videtur eventu-

rum, ut parum firma prsesens hsec nostra con-15

ditio foret, omnia sum expertus quo possem in

alium parietem me inclinare. Sed me spes, quse

erant ostensse, omnes defecerunt. Me denique

omnes deseruerunt, a quibus opem aliquam et

auxilium, si ferrent tempora, stultus ego mihi^o

eram pollicitus, imo vero ipsi magni maximique

Principes ultro mihi fuerant polliciti. Accedit

privatarum fortunarum status afflictus. Nam, ut

alia taceam, sororis miserise quam me angunt ?

quse tantse sunt, ut Iro longe sit pauperior, spe^^

omni rerum meliorum in seternum nudata, non

quia illi non debeantur multa, sed quia recipiendi

vel nummulum unum spes ipsi restat nulla, cum
interim ad me adeatur ab iis quibus ipsa debet,

ut taceam alia onera grandia, quse ipsius cala-30
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mitas meis imponit humeris. Hsec sunt incom-

moda, quae me urgent, e multis pauca, sed oppido

gravia, imo omnium longe gravissima. De qui-

bus quoties cogito, Deus immortalis, subit ani-

mum horror e metu, ne in hoc statu posituss

aliquid faciam, quod Numini Majestatis tuse ter

sanctse displiceat, quod abominor, quod tota de-

testor mente : irplv /moi yavoi evpeia xOw. recipe

me ad te, Domine, priusquam ullis succumbam

tentationibus
;
quin potius succende pectus meum 10

et omnium meorum nova subinde cupiditate veri-

tatis tuse cognoscendse in dies magis magisque.

Sint nobis levia ra ^oi/ca aspirantibus ad cselestia

:

sit certa spes et fiducia opis tuse quando erit

opus. Deme mihi, deme et meis tenebras naturse 15

nostrse a-v^vTovg, ut ceelesti luce tua illustrati

Filium tuum t6 cpcog t6 aXrjOivov amplectamur, ita

ut separari ab ejus dilectione non queamus.

ades, TLaTep eirovpdvie, eXeaipe, 6 UaTr)p tcov oiKTLpjmwv :

solare, 6 Qeog Trdo-rjg TrapaKXtjo-ecog. Imperiti sumus. 20

Tu nos doce. Infirmi sumus, et t6 ^ev. Tu
firma et robora. 'GXiyoTna-Toi sumus. Tu da irl-

CTecog t?}$ aXrjOivrjg 7r\rjpo(popiav. Postremo quum
scias, Deus seterne, omne humani cordis figmen-

tum esse malum, aliud nihil, nostra ipse corda^s

mundato, et mentibus nostris csecis et depravatis

gratias Spiritus tui infunde, et propter unum te,

propter merita Filii tui toV /movoyevodg, qui pretioso

sanguine suo nos redemit, oSrjyqaov r)fxdg Sid tov

HvevjULCiTOS crov eig irdaav Tr)v aXrjQeiav, Salteill quailtum 30
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nobis satis erit ad procurandam pro virili nostra

gloriam tuam, Ecclesise sedificationem et salutem

nostram. exaudi mea supplicis vota e corde

sollicito manantia, et neque ine, neque meos

supra vires nostras tentari sinas per Dominumj
Jesum Christum, cui una cum Deo Patre et Spi-

ritu Sancto sit honos, laus, gloria et imperium

eis rovg alcovag twv altovcov. Amen. Amen. Amen.

Kal. Jan. Inter amicos horas etiam matutinas,

proh dolor, magna ex parte perdidimus. Da me- 1 o

lius collocare, Domine. Amen.

iv. Non. Jan. Magnam diei partem apud Car-

dinalem posui, bene an secus, nescio. Deum
veneror, regat dicta, facta, cogitata mea et meo-

rum. Amen. 15

iii. Non. Jan. Ad sacram synaxim filius ivit.

Ego in studiis theologicis quod fuit vacui tem-

poris impendi. Deus me et meos regat. Amen.

Prid. Non. Jan. Apud Cardinalem hodie fui.

Deus in amore veritatis et me et meos firmet. 20

Amen.

Non. Jan. Ta> 6ew xa'i°' 9 > qu°d aliquid hodie etsi

non multum. Deus meliora. Amen.

viii. Eid. Jan. Hodie horas plures solito studiis

impendi. Deo laus. 25

vii. Eid. Jan. Aliquid et hodie. Gew x«V< ? -

vi. Eid. Jan. At hic dies totus periit. Deus

misereatur mei et meorum. Amen.

v. Eid. Jan. Totum fere diem apud Cardinalem

Perronium egi, ejus accitu. Dominus dicta, facta,3o
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cogitata nostra regat, et ad gloriam suam, salu-

tem nostram dirigat. Amen.

iv. Eid. Jan. Ad sacram synaxim per ob-

scenam tempestatem ire non potuimus : et

titubat uxoris valetudo, quam tu firma, Deus. 5

Amen.

111. Eid. Jan. Aliquid hodie, etsi etiam mane
valde occupatus. Deus benedicat mihi ac meis.

Amen.

Prid. Eid. Jan. Aliquid hodie. Gey x«i°f9 -
IO

Eid. Jan. Obruimur curis, et diversissimis qui-

dem. Sed ades, O Deus. Amen.

xix. Kal. Feb. Hodie adhuc Polybii exemplar

unum dedi, et quidem amico homini sed nulla

necessitudine mihi conjuncto. Itaque non tamis

sponte mea et ultro id fui, quam ipso postulante,

et ut debitum exigente. Credo hunc esse quin-

quagesimum quintum librum a me donatum. En
sortem duram eorum, qui grandes libros edunt.

Nam quasi jure agitur a plerisque. Hic nempe 20

studiorum meorum est fructus. Quin illud po-

tius cogitandum, quanta Dei benignitas extiterit

erga me, qui finem ejus editionis videre dedit.

Illi honos et gloria. Amen.

xviii. Kal. Feb. Aliquid, sed non multum hodie. 25

Deus det meliora. Amen.

xvii. Kal. Feb. Aliquid hodie. Deo laus, gratia

et honos. Amen.

xvi. Kal. Feb. Concioni sacrae hodie adfui, et

incredibili cum voluptate inde sum reversus. O30

VOL. II. N
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Domine, firma et me, et meos, in studio verse

pietatis. Amen.

xv. Kal. Feb. Et sero surrexi, et partem maxi-

mam matutini temporis in quserendo libro Nota-

rum in Euripidem et Sophoclem a Stephano edi- 5

tum frustra impendi. jacturam temporis !

studia ! Tu miserere, Deus.

Annot. in Eurip. H. Steph. amissse, postea recuperatse.

D. b.

xiv. Kal. Feb. Aliquid hodie. Deo laus, et 10

honos, qui nos regat. Amen.

xni. Kal. Feb. Aliquid hodie, sed non multum.

Deus det veram pietatem. Amen.

xii. Kal. Feb. Aliquid hodie. Deus Opt. Max.

adsit mihi meisque. Amen. 15

xi. Kal. Feb. Pauca hodie. Deus me et meos

regat. Amen.

x. Kal. Feb. Domine Deus, rege nos, firma et

dirige ad gratum tibi finem. Amen.

ix. Kal. Feb. Ad sacram synaxim hodie non^o

sumus profecti : sed Parisiensem quendam con-

cionatorem deducti ab amicis in quodam privato

oratorio audivimus. Nihil fuit quod miraremur.

Homo mediocris ingenii, facundise nullius. Modus

ipse instituendi conciones visus longe apud nos-25

tros et melior et gravior. Deus Spiritu suo

Sancto nos nostrosque regat per Dominum Je-

sum. Amen.

viii. Kal. Feb. Et hodie egimus aliquid Dei

beneficio. Sed quum evitare non possumus quin3°
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assidue nos urgeant qui alio traducere cupiunt,

casu librum hodie in manus sumpsimus, quem

Hilarius quidam novus inquilinus t^? /cara irvev^a

Bafivk&pos nudiustertius nobis dedit : is liber in-

scribitur Officium B. Marise. Liber est excellenter 5

compactus, et plures preces pias continens, in his

unam Thonise non vulgarem ut erat illius viri

admirandum ingenium. In hoc igitur libro quum
casu in illum incidissem, et forte aperuissem, duo

statim deprehendi quse visa mihi nefanda cunno

impietate conjuncta. Prius est quod Papa in

prsefatione diserte vetat omnem precum id genus

usum in vernacula lingua. At, Deus bone, quo-

ties mihi contrarium affirmatum est? Quoties

dictum moneri viros foeminasque ut preces ver-T^

nacula lingua scriptas usurpent ? Sane negari

non potest in Gallia hodie multum earum esse

usum. Sed hoc profecto nos ab invitis pudore

quodam expressimus. Qui si hodie non essemus,

periret miseris libertas aliquid cognoscendi eo-20

rum quse ad pietatem pertinent. Et diserte Papa

superstitionem id vocat. monstrum iniquitatis

!

O vere hac quidem in parte olvtixpkttov, Alterum

fuit, quod sum abominatus, in Decalogo, unde

totum de imaginibus prseceptum est sublatum. 25

Euge fidelis Pastor. Hoc est Dei mandata ser-

vare. Deum supplex veneror, det mihi hanc

mentem, mese et meis, ut hanc scelestissimam

impietatem ita semper, uti nunc facio, detester,

per Jesum Christum Dominum nostrum, cui una 30

^2

712 ISAACI CASAUBONI [a.d. 1610.

cum Deo Patre et Spiritu Sancto sit laus et

gloria elg aloovag rwv alcovcov. Amen. Scripseram

superiora cum venit ad me venerandus Molinseus

vulgi rumores afferens de nostra instabilitate.

Puto datam occasionem hominibus loquendi, quia 5

heri sivimus nos abduci licet invitos ad illam

recitationem. Deum supplex oro ignoscat mihi,

si quid hic feci prseter officium pietatis. Csete-

rum qui videam quanto scandalo res illa sit, ut

nulla per me creetur offensa, constituo hodiernaio

die, et te, Deus seterne, oro, ut des periicere, non

posthac ad ullum qualemcunque conventum rwv

erepoSo^ovvToov me venturum hujus D. Gourges

suasu, aut blandis compellationibus impulsum.

Hoc ego, Domine Deus immortalis, sancte juro, 15

sancte polliceor, si vires tua gratia suffecerit re-

sistendi tot vexationibus, quse meam mihi vitam

reddunt serumnosam. ades, et indignissimo

mortalium, peccatorum omnium maximo, dig-

nare vires et prudentiam sufficere adversus tot, 20

tam assiduas, tam graves tentationes. Ita velis,

Domine, ita faxis, per merita passionis Christi

qui una tecum, Deus Pater, Deus ipse Filius, et

Spiritu Sancto ipso quoque Deo in seternum

regnat et vivit. Amen. 25

vii. Kal. Feb. In nostris et adversariorum

scriptis de Purgatorio hodie fui, et veesaniam,

stuporem, vafritiem et quid non in Bellarmino

deprehendi. doctorem mendacii ! Te oro, Do-

mine Jesu, serva me ab illa mendaciorum doc-3^
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trina purum et mundum : da te noscere, et in

tua unius voluntate acquiescere. Amen.

vi. Kal. Feb. Magnam diei partem apud Cardi-

nalem Perronium fui, accitus ssepe ab ipso. Te,

sancte Deus, veneror, serves animum meum ab5

omni falsa doctrina circa rem pietatis, et me,

meam, ac meos regas. Amen.

v. Kal. Feb. Hoc quidem die nihil fere egi mea-

rum rerum. Sed, Deus, respice me. Amen.

iv. Kal. Feb. Aliquid hodie, sed parum. Deus, 10

ades. Amen.

iii. Kal. Feb. Aliquid hodie. Deo laus et gloria.

Amen.

Prid. Kal. Feb. Ad sacram synaxim hodie pro-

fectus pedibus Molinseum audivi, cui et universse 15

Ecclesise atque in ea domo huic Deus benedicat.

Amen.

Kal. Feb. Quod Isetum sit et faustum lseti inter

amicos apud Stephanum cognatum hunc mensem
inchoavimus, quem det Deus mihi, mese, et meis2o

a7D?M«^ft)9 exigere, et ulterius fines vitse exten-

dere. Amen.

iv. Non. Feb. Et dies, et vita misere perit et si-

mul omnia studia. Deus nostri misereatur. Amen.

iii. Non. Feb. Aliquid hodie, sed parum. Det 25

melius pietatem et studia curare Deus. Amen.

Prid. Non. Feb. Aliquid et hodie, Deo laus et

honos. Amen.

Non. Feb. Ta eyKVKXm in Suetonio. Deo laus

et honos. Amen. 3°
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viii. Eid. Feb. Hodie apud Cardinalem multas

horas accitus ab ipso egi. Multa de religione

egimus. Ille vetustatem doctrinae twv <?£ ivavrlas

urget : ego abusus, quos longa dies introduxit.

Te, Deus seterne, oro, dirigas mentem, linguams

et gressus meos ad nominis tui gloriam, sedifica-

tionem Ecclesise, salutem mearn. Amen.

vii. Eid. Feb. Hodie constitui, Deo propitio,

doctrinam de sacramentis accurate expendere.

Te veneror, Deus ^eterne, libera mentem meam 1 o

ab errore, et veritatem mihi misero velis illu-

cescere et ejusdem amorem, per Dominum Jesum

Christum. Amen.

vi. Eid. Feb. Aliquid hodie promovimus for-

tasse. Deus studia nostra dirigat, Amen. 15

y. Eid. Feb. Molinseus pastor noster venerandus

ad me hodie venit, et aliquot horas mecum fuit,

quas optime positas putavi. Deo laus et honos.

Amen.

iv. Eid. Feb. Aliquid hodie. Deo laus et honos, 20

qui studia nostra benignus dirigat. Amen.

111. Eid. Feb. Nihil fere hodie : aliquid tamen

profeci. Nam de Anglia exitus apparuit, quem

putabam futurum. Deus me, meam et meos

servet. Amen. 25

Prid. Eid. Feb. Aliquid hodie, sed perpusillum.

Deus me, meam, et meos regat. Fuit hodie apud

me Molinseus, et prseclare est solatus. Deo laus.

Eid. Feb. Aliquid etiam hodie, etsi curse ani-

mum exedunt, quas tu eripe mihi, Deus seterne, 30
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per Jesum Christum, qui una tecum et Spiritu

Sancto vivit et regnat. Amen.

xvi. Kal. Mar. Ad sacram concionem hodie ivi

et Montignium audivi. Deo laus et honos. Atque

hodie cepi cogitare de panegyrici cujusdam scrip- 5

tione ; sed iv wktl /5ouX^. Et det consilium Deus.

Amen.

xv. Kal. Mar. Aliquid hodie in tot varia pensa

animo tributo, ut mirum sit nobis constare men-

tem. Sed in te, Deus, spes omnis nostra. Tu nos 1 o

rege. Amen.

xiv. Kal. Mar. Ta iyicvKXia in variis pensis. 0eo>

xiii. Kal. Mar. Et mane amisimus magna ex

parte, et reliqui temporis multum. Atque ita 1

5

annum hunc, Deus seterne, vitse mese quinqua-

gesimum primum exegi, cujus si rationem inire

velim et illud aa-Kelv aureum prseceptum irrj irap-

e/3rjv ; tl 0" epei~a ; t/ /ulol Seov ovk eTeXecrOtj ; latis-

simus se mihi prsebet campus accusandi mei, et 20

severissimas a me ipso poenas exigendi. Nam
quid ego miser recte feci? aut quid egi in quo

tuum, Deus seterne, Numen TpLo-dyLov non offen-

derim? Cogito dicta, cogito facta mea. Omnia

displicent. Non laudavi Deum meum, ut opor- 25

tuit. Non feci bona quse oportuit. Quin potius

et dixi, et feci TaXaLTraypog eyw multa, quse Deo

displicuisse non dubito. Quo me vertam ? Quid

de me statuam ? Quid de mea, et meis ? quibus,

ad omne bonum opus quum deberem prseire, 3°
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malo potius exemplo ne nocuerim vereor, et scio

fecisse. Peccavi, Deus immortalis, peccavi in te

gravissime. Dignus sum, quem tua bonitas de-

stituat, quem tua severa justitia prehendat. Vel

in mentione Genevensis negotii, quoties me iras

prseceps abripuit, et ea dicere coegit, quse Chri-

stianum parum decerent. Sunt illi quidem de

nobis male omnino meriti. Sed tua, Deus,

majora sunt in me et meos beneficia, quam illo-

rum maleficia: et tuum est jussum oblivisci in-io

juriarum, quod etsi facio, aut facere certe conor

ut plurimum, tempora tamen interveniunt cum
ego mei non sum juris, et continere linguam

non queo. Jam istse cum Cardinali Perronio

collocutiones etsi nunquam a me nisi invito eti5

reluctante sunt obitse, ne tamen in illis Deum
aliquando offenderim vehementer dubito. Nam
postquam semel animadverti non id agi ut Ec-

clesiae malis fiat medicina, sed ut omnia e£ 'larov

probentur, quid potui, aut nunc possum ab hu-20

jusmodi congressibus boni sperare ? Quare etiam

hoc nomine, Domine Jesu, si quid deliqui, supplex

te veniam posco, et ut praeteritam vitam tegas,

omne quod superest regas, dirigasque, etiam at-

que etiam a te vehementer oro. Taceo beneficia 25

hoc anno a te accepta, quorum eram indignis-

simus: taceo alia peccata mea mole et numero

maxima. Iterum iterumque, Deus immortalis,

fateor, et coram numine tuo profiteor, peccavi

hoc anno assidue, peccavi ex quo natus sum3°
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assidue. Nulla vitse mese pars, ad normam verbi